REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Nr. %3 3/ prot. Tiran€, mé 5 g 2025

1%
VENDIM

Nr. /145, Daté 05 .06 . 2025 |

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET PERFTIMIT TE
KONTROLLIT TE SHOQERISE ECO RICIKLIM SHPK NGA SHOQERIA ANAMARK ~ —
SHPK”

Komisioni 1 Konkurrencés me pjesémarrjen e:

. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIJA ZviKryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z Dunim KRAJA Anétar

Né mbledhjen e ti) t€ datés 05 .0%.2023, shqyrtoi ¢éshijen me:

Objekti: Autorizimi i pérgendrimit 1€ realizuar népérmjet pérfiimit té kontrollit té
shogérisé ECO RICIKLIM SHPK nga shogéria ANAMARK SHPK.,

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d, dhe nenet 53-64 t€ ligjit nr. 9121, daté
28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™ Rregullaorja “Pé#r zbatimin ¢
procedurave t¢ pérgendrimit 1€ ndérmarrjeve™ Udhézimi “Pér formén e
njoftimit té pérgendrimit”, Udhézimi “Mbi kontrollin e pérgendnimeve
ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit t€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés, pas shqyrtimit té relacionit té Sekretarit té Pérgjithshém, si dhe
raportit t& Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve “Rasti i pérftimit t& kontrollit t&
shogéris¢é ECO RICIKLIM SHPK nga shogéria ANAMARK SHPK™,

VEREN SE :

I.  Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit té Konkurrencés éshté njoftuar transaksioni 1 pérftimit té kontrollit té shogérisé ECO
RICIKLIM SHPK nga shogéria ANAMARK SHPK. '

Referuar dokumentit “Kontratg pér shitjen e kuotés™, palét né marréveshije jané;



Pala blerése: ANAMARK SHPK éshté njé shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar, e themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti: giradhénie, tregtim t& artikujve ushgimore, etj; veprimtari
té lidhura ose té ngjashme me ohjektin e shogérisé.

Shoyéria ANAMARK SHPK zotérohet nga z. Klodian Allagjbey, i cili zotéron kuota né
shogérite WESTERN BALKANS UNIVERSITY SHPK, FUTURE CEMENT SHPK, Con Energy
Albania SHPK, ENERGY PROJECT SHPK, MEDICAL RECYCLING SHPK dhe Med Lab SHPK,
shogéri t€ cilat kané aktivitet né: shitje, blerje, dhénie/marrje me qira té pronave 1€ paluajtshme.
prodhim, realizim. impiante prodhimi energjie elekirike, trajtimi. riciklimi dhe p&rpunimi i mbetjeve
spitalore, hapja dhe menaxhimi i gendrave t& pérpunimit t& mbetjeve spitalore, riciklimi i mbetjeve
spitalore, shérbimi spitalor, arsimi 1 larté, tregtimi 1 pajisjeve mjckésore dhe laboratorike, etj,

Shogéria ANAMARK SHPK zotéron kuota né shogérité: MED-RAD SHPK dhe EKMA ALBANIA
SHPK, t€ cilat kané si aktivitet: transport tokésor dhe detar mallrash dhe udhétarésh, import - eksport,
tregtim me shumicé dhe pakicé 1€ mallrave industrialé, ushgimore, materiale ndértimi ctj, shitje.
blerje, dhénie / marrje me gira té pronave té paluajtshme etj,

Pala Shitése: Z. Arbér Teqja, shtetas shqiptar.

Shogéria Target: ECO RICIKLIM SHPK Eshté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar
sipas legjislacionit shgiptar, me objekt aktiviteti: Pastrim, grumbullim, pérpunim, transport dhe
asgjésim t€ mbetjeve spitalore apo mbetjeve té tjera 1€ ngjashme, sipas kushteve dhe kérkesave té
pércaktuar me ligj. import — cksport dhe tregtim me shumicé e pakicé t¢ artikujve dhe mjeteve gé
pérdoren pér transportin, magazinimin e kétyre lloj mbetjesh; shérbim 3DDD (Dezinfektim,
Dezinsektim, Deratizim). pastrim t& ambienteve té ndryshme, prodhuese, tregtare, magazina, hotele,
spitale, konvikte etj, si dhe import — cksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé té dezinfektuesve
dhe produkteve t€ tjera g€ i shérbejné kéuij g&llimi. Shoqéria mund té kryejé cdo veprimtari té
nevojshme ¢ té dobishme, té lejuar nga ligji pér realizimin e objektit 18 aktivitetit 1 saj,

Shogéria ECO RICIKLIM SHPK para transaksionit zotérohej nga z. Arbér Tegja dhe % nga
z. Ervin Mege.

Il. Transaksioni

Ndérmijet shogénsé ANAMARK SHPK (blerési), Z. Arbér Teqja (shitési) dhe dhénésit (& pélgimit,
gshitg lidhur “Kontraté pér shitjen e kuotés™, e cila u nénshkrua me datg

Referuar késaj Marréveshje, shitési éshté ortak i shoqérisé target ECO RICIKLIM SHPK, né té cilén
zot€ron 1 (njé) kuoté, e cila i jep 1€ drejién e pjesémarrjes né masén né kapitalin bazé té késaj
shogérie. Shitési kérkon € shesé kuotén e zotruar prej tij né shogériné target dhe blerdsi &shté i
interesuar t& blejé até, sipas kushteve, afateve dhe modaliteteve té péreaktuara né kété kontraté.

Referuar Aktit t€ Themelimit dhe Statutit 1€ shogérisé ECO RICIKLIM SHPK, mé saktésisht nenit 6
“Asambleja e Pérgjithshme”, organi i vetém vendimmarrés i shogérisé largel &shté Asambleja ¢
Pérgjithshme e Ortakéve. Cdo ortak ka t€ drejté t€ marr€ pjesé né mbledhict dhe vendimer ¢
Asamblesé duke patur (¢ dreftén ¢ votés né raport me vierén nominale ¢ kuotés sé tij.

Pérveg se kur parashikohet ndryshe nga Statuti, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos né
ményré t€ vlefshme kur né mbledhje marrin pjesé ortakét me € drejté vote qé zotérojné mé shumé se
30%% € numrit total & votave die vendimer merren me shumicén ¢ vatave € ortakéve plesémarres.
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Pér 1€ vendosur shpémdarjen e fitimit, ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, si dhe riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jané (& pranishém osc t& pérfagésuar ortakeét gé zotérojné mé
shumé se 50% té numril total t€ votave. Vendimi merret me votén pro té & paktén 75% (& ortakéve
1€ pranishém.

Nga sa mé sipér, me nénshkrimin ¢ “Kontraté pér shitjen e kuotés™ dhe né pérfundim té transaksionit
t€ njoftuar, kapitali 1 regjistruar i shoqérisé target ECO RICIKLIM SHPK do té zotérohet nga shogéria
ANAMARK SHPK me 1 (nj¢) kuoté, e cila i jep t€ drejtén e pjesémarrjes me né kapitalin e
regjistruar t& shogqérisé dhe z. Ervin Mege me 1 (njé) kuoté, e cila i jep t€ drejtén e pjesémarrjes me
30% né kapitalin e regjistruar t€ shogérisé.

Pér sa mé sipér dhe referuar dokumentacionit t& depozituar, transaksioni i njoftuar pérbén njé
pergendrim né kuptim € nenit 10 dhe 12 & ligjit nr. 9121 da® 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e
konkurrencés™, 1 cili ésht& objekt autorizimi nga Komisioni 1 Konkurrencés.

IMl. Analiza e konkurrencés

Bazuar n€ nenin 3, pika 7, 1@ ligjit nr. 9121, dat& 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”™, si edhe
Udhézimit nr.76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin ¢ tregut pérkatés”™, tregu pérkatés i produktit do
t€ konsiderohet tregu i ofrimit t€ shérbimit t& pastrimit, grumbullimit, pérpunimit, transportit dhe
asgjésimitl 1€ mbeljeve spitalore. Treg pérkatés gjeografik do 1€ konsiderohet territori 1 Republikés sé
Shgipérise.

ANAMARK SHPK., ushtron aktivitet n€ tregun e giradhénies, tregtimit té artikujve ushgimore, etj.;
veprimtari té lidhura ose t€ ngjashme me objektin e shogérisé dhe zotérohet plotésisht nga z. Klodian
Allajbeu. 1 cili né ményré direkte dhe indirekte zotéron kuota né shogér si gé kané aktivitet né:
shérbimi i arsimit (€ larté, shitje, blerje, dhénic/marrje me gira 1€ pronave té paluajtshme, prodhim,
realizim, impiante prodhimi energjie elektrike, trajtimi, riciklimi dhe pérpunimi i mbetjeve spitalore,
hapja dhe menaxhimi i gendrave 1€ pérpunimit t& mbetjeve spitalore, ctj.

Z. Klodian Allajbeu zotéron t€ kapitalit té shogérise¢ MEDICAL RECYCLING SHPK, njé
shogéri e cila ka si objeki 1€ veprimtarisé trajtimin, riciklimin dhe pérpunimin & mbetjeve spitalore.

Shoqéria target, ECO RICIKLIM SHPK éshté njé shoqén me pergjegjési té kufizuar, e themeluar
sipas legjislacionit shgiptar me objekt veprimtarie: Pastrim, grumbullimi, pérpunim, transport dhe
asgjésimi i mbetjeve spitalore apo mbetjeve te tjera té ngjashme, sipas kushteve dhe kérkesave té
pércaktuara me ligje. Import-Export dhe tregtim me shumicé ¢ pakicé € artikujve dhe mjeteve qé
pérdoren pér transportin, magazinimin, t€ kétyre lloj mbetjesh. Shérbim 3DDD (Dezinfektim.
Dezinsektim, Deratizim), pastrimi, té ambienteve € ndrvshme, prodhuese, tregtare, magazinave,
hotele, spitale. konvikte, etj., si dhe import-export dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé i
dezinfektuesve dhe produkieve te tjera, q¢ 1 shérbejné kétij qéllimi.

Referuar informacionit t& depozituar nga pala njofluese, shogéria ECO RICIKLIM SHPK realizon té
ardhura vetém nga shérbimi i pastrimit, grumbullimit, pérpunimit, transportit dhe asgjésimit té
mbetjeve spitalore.

Sipas t& dhénave té deklaruara nga palét dhe referuar 1€ ardhurave (€ realizuar nga shogéria dhe

konkurrentét e saj me té afért né tregun pérkatés, konstatohet se ECO RICIKLIM SHPK zotéron
té tregut pérkatés té produkiit.



Pérftimi 1 kontrollit indirekt t& shoqérisé target, ECO RICIKLIM SHPK nga z. Allajbeu, népérmjet
shogérisé ANAMARK SHPK, do t€ krijojé njé mbivendosje me aktivitetin e shogérisé MEDICAL
RECYCLING SHPK né€ tregun ¢ ofrimit t€ shérbimit pastrimit, grumbullimit, pérpunimit, transportit
dhe asgjésimit t€ mbetjeve spitalore dhe bazuar né Udhé&zimin “Pér vlerésimin e pérgendrimeve
horizontale™. transaksioni i njoftuar pérbén njé pérqendrim horizontal né kété treg.
Nga dokumentacioni i administruar, u konstatua se shogéria MEDICAL RECYCLING SHPK nuk
ushtron aktivitet prej shumé vitesh dhe nuk ka realizuar t€ ardhura né tregun ¢ ofrimit t& shérbimit té
pastrimit, grumbullimit, pérpunimit, transportit dhe asgjésimit té mbetjeve spitalore, dhe pér kéto
arsye, pritet g transaksioni 1 pérflimit t€ kontrollit té shogérisé ECO RICIKLIM SHPK nga shogéria
ANAMARK SHPK nuk do té sjellé ndryshime né tregun pérkatés té produktit, pasi nuk ka ndryshim
(zvogélim) t€ numrit t€ konkurrentéve dhe as rritje t€ pjesés sé tregut té€ ndérmarrjes si rrjedhojé e
realizimit t€ pérgendrimit.
Pér sa mé sipér, ky pérgendrim nuk shfaq shenja té kufizimit t& konkurrencés né treg ose né njé pjesé
t€ tij né veganti, si rezultat i krijimit ose forcimit té pozités dominuese.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé té nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 t€ ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

VENDOSI:

1. Té autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet pérftimit té kontrollit té shogérisé ECO
RICIKLIM SHPK nga shogéria ANAMARK SHPK.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin ¢ vendimit pasi té
behen pagesat gé parashikon rregullorja “Pér caktimin ¢ shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t&€ Konkurrencés”.

Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KOMISIONI | KONKURRENCES

Rezana KONOMI

( od)
WLY ~
Anétar
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